
Ročník 1931. 1239

Sbírka zákonů a nařízení
síciíu č^slcoslovemsltéSiLO*'

Částka 88. Vydána dne 5. prosince 1931.

Obsah: (180.—184 ) ISO. Naří ení, kterým se zřizují pracovní soudy a oddělení okresních soudů
pro pracovní spory. — 181. Nařízení o jmenování přísedících pracovních soudů. — 182. Na
řízení. kterým se stanoví celní přirážky k celním sazbám na některé druhy obilí, na mouku 
a mlýnské výiobky. — 183. Vyhláška, kterou se stanoví den, jímž bude zrušen cejchovní 
úřad v Lučenci a zahájí činnost cejchovní úřad v Michalové ch a jímž nastane přesunutí místní 
příslušnosti cejchovn ch úřadů v zemi Slovenské. — 184. Vyhláška o mezinárodní působnosti 
dodatkové dohody k obchodní úmluvě mezi republikou Československou a Francií ze dne 
?. července 1928, podepsane dne 10. únoia 1931.

180.

Vládní nařízení 
ze dne i. prosince 1931,

kterým se zřizují pracovní soudy a oddělení 
okresních soudů pro pracovní spory.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle §§ 4 a 43 zákona ze dne 4. července 
1931, č. 131 Sb. z. a n., o soudnictví ve spo
rech z poměru pracovního, služebního a učeb
ního (o pracovních soudech) :

§ I-

(1) Na samostatné pracovní soudy přemě
ňují se živnostenské soudy zřízené v Praze, 
Plzni, Liberci, Teplicích-šanově, ústí nad La
bem; v Brně, Moravské Ostravě, Prostějově, 
Šternberku, Šumperku a v Krnově.

(2) Pravomoc pracovního soudu v Praze 
vztahuje se na celé obvody všech okresních 
soudů zřízených v hlavním městě Praze, pra
vomoc pracovního soudu v Brně na obvody 
okresních soudů pro Brno-město a pro Brno- 
okolí, pravomoc ostatních pracovních soudů, 
uvedených v odst. 1., na obvody okresních 
soudů, v jejichž sídlech jsou zřízeny.

§ 2.
t1) Nové samostatné pracovní soudy se 

zřizují:

a) v obvodu vrchního soudu v Praze:
v Aši, českých Budějovicích, Děčíně, 

Hradci Králové, Jablonci nad Nisou, Karlo
vých Varech, Kladně, Kolíně, Mladé Bole
slavi, Náchodě, Pardubicích a v Trutnově;

b) v obvodu vrchního soudu v Brně:
v Jihlavě, Novém Jičíně, Olomouci a 

v Opavě;
c) v obvodu vrchního soudu v Bratislavě:
v Bratislavě a v žilině;

d) v obvodu vrchního soudu v Košicích:
v Košicích.
(2) Pravomoc pracovních soudů, uvede

ných v odst. 1., vztahuje se na obvody okres
ních soudů, v jejichž sídlech jsou zřízeny.

§ 3.
(i) Zvláštní oddělení pro spory pracovní 

zřizují se u těchto okresních soudů:
a) v obvodu vrchního soudu v Praze:
v Benešově, Berouně, Brandýse nad Labem, 

Čáslavi, české Kamenici, českém Krumlově, 
české Lípě, Domažlicích, Dvoře Králové nad 
Labem, Duchcově, Falknově, Frýdlante, 
Hanšpachu, Hlinsku, Hořovicích, Humpolci, 
Chebu, Chomutově, Chrudimi, Jaroměři, Ji
číně, Kadani, Klatovech, Kraslicích, Kralu
pech nad Vit., Kutné Hoře, Litoměřicích, Li
tomyšli, Lomnici n. Pop., Lounech, Mělníku,

157



1240 Sbírka zákonů a nařízení, č. Í8I.

Mostě, Německém Brodě, Nové Páce, Pelhři
mově, Písku, Příbrami, Rokycanech, Roud
nici n. Lab., Rumburku, Semilech, Slaném, 
Strakonicích, šluknově, Táboře, Tanvaldě, 
Úpici, Ústí nad Orlicí, Varnsdorfu, Vysokém 
Mýtě a v žatci;

b) v obvodu vrchního soudu v Brně:
v Blansku, Bohumíně, Boskovicích, Břec

lavě, českém Těšíně, Frýdku, Frýštátě, Hlu- 
číně, Hodoníně, Kroměříži, Kyjově, Přerově, 
Slezské Ostravě, Svitavách, Třebíči, Vyškově, 
Zlíně a ve Znojmě;

c) v obvodu vrchního soudu v Bratislavě:
v Banské Bystrici, Galantě, Lučenci, Micha- 

' lovcích, Nitře, Nových Zámcích, Prešově, Ru- 
žomberku, Topotčanech, Trenčíně, Trnavě a 
ve Zvolenu;

d) v obvodu vrchního soudu v Košicích:
v Mukačevě a v Užhorodě.
(2) Pravomoc oddělení okresních soudů pro 

spory pracovní, uvedených v odst. 1., vzta
huje se na obvody okresních soudů, u nichž 
jsou tato oddělení zřízena.

na 1932; provede je ministr spravedlnosti 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Udržal v. r
Dr. Beneš v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

181.

Vládní nařízení 
ze dne 1, prosince 1931

o jmenování přísedících pracovních soudů.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 7 zákona ze dne 4. července 1931, č. 
131 Sb. z. a n., o soudnictví ve sporech z po
měru pracovního, služebního a učebního 
(o pracovních soudech):

§ 4.
0) Pracovní soudy, uvedené v § 1, zahájí 

činnost podle zákona č. 131/1931 Sb. z. a n. 
dnem 1. ledna 1932. Jim náleží ukončiti věci 
zahájené u soudů živnostenských i v přípa
dech, že místní obvod působnosti pracovního 
soudu neshoduje se s obvodem soudu živno
stenského (§ 29 jurisdikční normy).

(2) Den zahájení činnosti pracovních soudů 
a oddělení okresních soudů pro pracovní 
spory, uvedených v §§ 2 a 3, určí ministr 
spravedlnosti vyhláškou uveřejněnou ve 
Sbírce zákonů a nařízení.

§ 5.
C1) Odvolacími (rekursními) soudy pro 

soudy, uvedené v §§ 1 až 3, jsou krajské 
soudy, v jejichž obvodech jsou zřízeny pra
covní soudy nebo oddělení okresních soudů 
pro pracovní spory, v Praze krajský soud 
civilní.

(2) Jednotlivé odvolací (rekursní) soudy 
započnou svou činnost současně se zahájením 
činnosti jednotlivých pracovních soudů (od
dělení pro pracovní spory), které jsou zří
zeny v jejich obvodech.

§ 6.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. led-

§ 1.
. í1) Přísedící pracovních soudů a jejich ná
hradníky a přísedící a náhradníky pro zvlášt
ní oddělení okresních soudů pro spory pra
covní, jakož i přísedící a náhradníky pro 
soudy odvolací jmenuje president vrchního 
soudu, v jehož obvodu jest soud, o který běží, 
a to podle návrhů ústředních odborových or- 
ganisací zaměstnanců a zaměstnavatelů, 
úhrnný počet přísedících a náhradníků určí 
pro každý jednotlivý soud ministr spra
vedlnosti.

(2) Další ustanovení tohoto nařízení o příse
dících platí také o jejich náhradnících a usta
novení o pracovních soudech také o odděleních 
pro pracovní spory zřízených u okresních 
soudů a o soudech odvolacích.

§ 2.
O) Návrhy na jmenování přísedících pra

covních soudů vyžádají si presidenti vrchních 
soudů od ústředních odborových organisací 
zaměstnaneckých a zaměstnavatelských.

(2) Ve vyzvání, aby ústřední odborové or- 
ganisace podaly návrhy na jmenování příse
dících pracovních soudů, buď uvedeno, kolik 
přísedících jest pro dotyčný soud jmenovati, 
a ze kterých oborů. Dále buď upozorněno na 
to, jaké má následky nedodržení lhůty usta
novené pro předložení návrhů, a které osoby 
nemohou býti přísedícími jmenovány.


